
参加人数 約50人（福島県本部青年部の皆さん含めて）

時間 内容 備考

9:30 郡山駅前のバス乗り場に集合、バス乗車 ・移動ルートが下道かどうかは確認中
・西口を予定

11:10 伝承館に到着 バスを駐車場に止める

昼食は伝承館において納品（浪江町　ぽてと）

11:30

11:45

12:45 バス移動→付近の防潮堤でフィールドワーク 会場付近　路駐で対応

（移動） バス内で昼食食べる

13:00

13:40

（移動）

14:15 大熊町役場視察
被災・復興の過程・公務職場の当時の状況と現在
愛場さんに対応を依頼

15:30 出発

（移動）

15:45 りぷるん福島視察

16:45 出発

（移動　1時間45分）

18:30 郡山駅着

19:00 全体交流会

乾杯→（歓談）→地連ごとに自己紹介→福島紹
介→（歓談）
　夕食代については各県本部から徴収しながら
全体交流を企画

会場
郡山ビューホテルアネックス

https://www.k-viewhotel.jp/banquet/index.html

20:30 解散（1日目終了）

時間 内容 備考

9:00 全体集会：開会・事務連絡

郡山駅付近の会場
【会議室】

TKPプリシード郡山カンファレンスセンター「芙蓉
の間AB」

https://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/cc-
koriyama-precede/room_detail/4064/

９：１０～１０：００
講演（福島県教職員組合：柴口　正武さん）

公務労働者だけではなく、当時の状況を証言し
てもらう。（福島県内の温度差や原発事故に対す
る思い、今の政府の対応等について）

１０：００～１２：００ 全体意見交換ののちに分散会 福島県本部青年部の皆さんもグループに入ってもらう

12:30 全行程終了

 

自治労青年部福島スタディーツアー（案）

日程 　２月１８日～１９日　　（土日）

１日目（２月１８日（土）） 

２日目（２月１９日（日））

（　移動　1時間40分）　※トイレ休憩確認中

40人の入場の上限があるので
二手に分かれて入場する

伝承館の見学
（1時間）

道の駅なみえで休憩等
外でお弁当を食べるOK

お土産の購入


